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UVOD 

Namen in način zbiranja podatkov 

Informacijo o poslovanju gospodarskih družb in samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj v letu 
2022 smo pripravili na Razvojno informacijskem centru (RIC) Bela krajina, kjer že od leta 2010 
spremljamo poslovanje gospodarskih subjektov in gibanje brezposelnosti v občini. S predstavitvijo 
poslovanja gospodarskih subjektov in brezposelnosti ter gibanja kazalnikov želimo predstaviti stanje 
na področju gospodarstva v občini in pristojnim pripraviti podlago za morebitne odločitve in 
oblikovanje učinkovitejših ukrepov za razvoj gospodarstva.    

Podlaga za prikazane podatke so podatki, pridobljeni od AJPES na našo zahtevo. Pridobljeni podatki 
temeljijo na podatkih iz letnih poročil za leto 2022, ki so jih GD in s.p.-ji v skladu z ZGD-1 za namen 
državne statistike predložili AJPES - u do 31. 3. 2023. Podatki zajemajo poslovni izid in premoženjsko 
finančni položaj gospodarskih družb (razen tistih, ki so v likvidacijskem ali stečajnem postopku), 
samostojnih podjetnikov s sedežem na območju občine Črnomelj1 v letu 2022. Samostojni podjetniki, 
ki so po določbah o obdavčitvi dohodkov iz dejavnosti zakona, ki ureja dohodnino, obdavčeni na 
podlagi ugotovljenega dobička z upoštevanjem normiranih odhodkov, ne predlagajo letnih poročil 
AJPES, zato njihovi podatki niso vključeni v to informacijo. Podatki računovodskih izkazov slonijo 
na nerevidiranih poročilih, kar pomeni, da se še lahko deloma spremenijo. V poročilu so uporabljeni 
še podatki ZRSZ o brezposelnosti in podatki SURS-a o delovno aktivnem prebivalstvu, delovnih 
migracijah, strukturi brezposelnih itd… 

 

Nekaj pomembnejših podatkov za Slovenijo v letu 2022 

- Obseg industrijske proizvodnje se je povečal za 1,7 % (podatek je še začasen). 
- Cene industrijskih izdelkov pri proizvajalcih so se povečale za 22,9 (predhodno leto 6,1 %). 
- Cene življenjskih potrebščin so se povečale za 8,8 % (predhodno leto za 1,9 %). 
- Vrednosti izvoza in uvoza sta se povečali, vrednost izvoza za 34,2 %, vrednost uvoza pa za 36,6 % 
(podatka sta še začasna). 
- Pokritost uvoza z izvozom se je poslabšala, v letu 2022 je bila 93,2 %, v letu 2021 pa 93,9 %. 
- Obrestne mere na medbančnem denarnem trgu so se v letu 2022 zvišale. 
- Stopnja registrirane brezposelnosti se je znižala, ob koncu leta je znašala 5,4 % (v regiji 5,6 %). 

 
 
 

 
1 V Informaciji tako niso zajet pomembni zaposlovalci v občini Črnomelj: Družba Akrapovič;  Polycom, d.o.o; Livar, d.d. in drugih, ki 
nimajo sedeža v občini. 
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Poslovanje gospodarskih družb v regiji JV Slovenija 
 
Po predloženih podatkih iz letnih poročil za leto 2022 so subjekti vseh spodaj navedenih 
pravnoorganizacijskih oblik v regiji:  
- skupaj realizirali za 8,4 milijard EUR prihodkov, od tega 92 % družbe, 6 % podjetniki in 2 % zadruge;  
- skupaj v povprečju zaposlovali 36 tisoč oseb, od tega 91 % družbe, 8 % podjetniki in 1 % zadruge.  
 
V regiji je delovalo 2.742 gospodarskih družb in 3.247 samostojnih podjetnikov. V primerjavi z 
drugimi statističnimi regijami gospodarske družbe regije Jugovzhodna Slovenija izstopajo po: 
− višini izkazanega neto čistega dobička družb (761 mio EUR), pri čemer je indeks rasti najvišji v 
državi, kar 42 % (več so ga izkazale le družbe iz osrednjeslovenske statistične regije),  
− deležu doseženih prihodkov z izvozom, in sicer 59%, 
− povprečno izplačani plači, ki je za leto 2022 znašala 2.198 EUR. 
 
V letu 2022 so bili realizirani skupni prihodki gospodarskih družb za 10 % višji kot v letu 2021. Družbe 
so realizirale za 7,8 milijard EUR prihodkov, največ (69 %) z opravljanjem predelovalnih dejavnosti in 
ob močni usmerjenosti v izvoz. Med družbami v predelovalnih dejavnostih imajo največjo težo 
družbe z glavno dejavnostjo proizvodnja farmacevtskih surovin in preparatov ali proizvodnja 
motornih vozil, prikolic in polprikolic (20 družb). S prodajo na tujih trgih so družbe ustvarile večino 
vseh svojih prihodkov (59 %), najpomembnejši trg so bile države Evropske unije (EU). 
 
Pozitiven rezultat, čisti dobiček, je izkazalo 2.034 družb v znesku 783 milijonov EUR, negativnega pa 
656 družb v znesku 22 milijonov EUR. V primerjavi z letom poprej se je povečalo število družb, ki so 
ustvarile čisti dobiček in zmanjšalo število družb, ki so izkazale čisto izgubo.  
 
Vse velikostne skupine družb so izkazale več neto čistega dobička kot v letu 2021, največji porast neto 
čistega dobička pa je bil v mikro družbah, za 96 %. Upoštevajoč velikostne skupine družb so največji 
delež neto čistega dobička, 78 %, izkazale velike družbe. Upoštevaje kriterij glavne dejavnosti družbe 
so največ neto čistega dobička izkazale družbe z glavno dejavnostjo proizvodnja farmacevtskih 
surovin in preparatov ali proizvodnja motornih vozil, prikolic in polprikolic. 
 
V letu 2022 so gospodarske družbe v regiji povečale neto dodano vrednost. Ustvarile so je za 2,2 
milijarde EUR oziroma za 10 % več kot v predhodnem letu. Višja je bila neto dodana vrednost na 
zaposlenega, ki je znašala slabih 68 tisoč EUR.  
 
Število zaposlenih v družbah (63 % jih je bilo zaposlenih v družbah predelovalnih dejavnosti) se je v 
letu 2022 povečalo za 204. Povprečne plače so se zvišale za 132 EUR. Povprečna bruto mesečna plača v 
gospodarskih družbah regije je znašala 2.198 EUR in je bila za 164 EUR višja od povprečne plače v 
slovenskih družbah. 
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POVZETEK 

Po podatkih AJPES-a je v občini Črnomelj v letu 2022 poslovalo 5 gospodarskih subjektov več kot 
predhodno leto, skupaj 606. Od tega 268 gospodarskih družb in 338 samostojnih podjetnikov. 
Gospodarske družbe so se povečale zgolj za eno. Za leto 2022 je bolj značilna notranja rast družb kot 
povečevanje njihovega števila. Največ, 211 je bilo mikro družb, 50 majhnih, 6 srednjih in ponovno 1 
velika gospodarska družba.  

Največ gospodarskih družb (65) je poslovalo  na področju C Predelovalne dejavnosti, ki je zaposlovale 
največ oseb, 965 in ustvarile največ, skoraj 116 mio EUR prihodkov od prodaje. Ustvarile so največji 
znesek čistega dobička  in najboljši neto poslovni izid v višini 11,7 mio EUR. Prihodki na tujih trgih so 
se v tej dejavnosti povečali za 14 %. Neto dodana vrednost na zaposlenega je v tej dejavnosti nad 
povprečjem in  je znašala 49.056 EUR.  

 Pomembnejše dejavnosti gospodarskih družb so bile še G Trgovina, vzdrževanje in popravila 
motornih vozil (52 GD),  F Gradbeništvo (35 GD) in M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti 
(33 GD). 

Največ samostojnih podjetnikov je delovalo v dejavnosti F Gradbeništvo (87 s.p.), ki je zaposlovalo 
največ 115 oseb, kar 33 % vseh zaposlenih pri samostojnih podjetnikih. Dosegli so največje prihodke od 
prodaje- 15,28 mio EUR in skoraj 1,85 mio EUR ali 42 % vseh prihodkov od prodaje na tujih trgih 
samostojnih podjetnikov v občini. Ustvarili so najboljši neto čisti rezultat, dobrih 1,1 mio EUR. 

Pomembnejše dejavnosti samostojnih podjetnikov so bile še C Predelovalna dejavnost (60 s.p.), G 
Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil (48 s.p.) in I Gostinstvo (37 s.p.). 

Okrevanje gospodarstva se je nadaljevalo, kar se kaže v vseh pomembnejših parametrih. Prihodke od 
prodaje so gospodarski subjekti povečali za 24 %, prihodki od prodaje na tujih trgih so bili večji za 30 
%, delež prihodkov na tujih trgih se je povečal za 1,86 odstotne točke in je znašal 43,75 %, sredstva so 
se povečala za 14 %, zaposlenost za 2 %.  

Neto dodana vrednost  se je povečala pri gospodarskih družbah za 18 % in je znašala slabih 48.397 
EUR, pri samostojnih podjetnikih pa za 8 % in je znašala slabih 19.399 EUR. Zaostanek NDV na 
zaposlenega se je zmanjšal v primerjavi z našo regijo za 4,68 odstotne točke, v primerjavi s 
slovenskim povprečjem za 10 odstotnih točk.   

Boljši čisti neto rezultat so ustvarile tako gospodarske družbe kot tudi samostojni podjetniki. Neto 
čisti rezultat gospodarskih družb v občini Črnomelj je bil v letu 2022 za 6,74 mio EUR večji od 
predhodnega leta in je znašal slabih 21,5 mio EUR. Samostojni podjetniki so neto izid povečali za 
200.000 EUR in je znašal slabih 3,3 mio EUR. 

Večja je bila tudi povprečna bruto plača. V gospodarskih družbah se je povečala za 12 % in je znašala 
1.721 EUR. Dosegla je zgolj 78 % povprečne plače v gospodarskih družbah v regiji, oziroma je za 477 
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EUR manjša od povprečja v regiji. Pri samostojnih podjetnikih se je povprečna bruto plača povečala 
za 8,8 % in je znašala 1.361 EUR. 

Število zaposlenih v gospodarskih družbah se je povečalo za 1 % pri samostojnih podjetnikih za 2 %. 
Skupaj so zaposlovali 2.320 oseb, kar je 35 oseb več kot predhodno leto.  

Stopnja brezposelnosti se je v občini Črnomelj zmanjšala za 1 odstotno točko in je decembra 2022 
znašala 8,6 %. Na ZRSZ je bilo prijavljenih 578 brezposelnih oseb (71 oseb manj kot decembra 2021).  
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1. Osnovni podatki poslovanja gospodarskih subjektov v letu 2022 
 

 

1.1 Položaj gospodarskih družb občine Črnomelj v letu 2022 v regiji JV Slovenija 

 
a. V občini Črnomelj je poslovalo 9,8 % gospodarskih družb regije (enako kot predhodno leto). 
b. Zaposlovale so 6 % zaposlenih v gospodarskih družb regije (predhodno leto 5,8). 
c. Razpolagajo z 3,2 % sredstev gospodarskih družb regije (predhodno leto 2,9). 
d. Ustvarile 4,3 %  prihodkov  gospodarskih družb v regiji (predhodno leto 3,6 %). 
e. Dosegle 3,4 % prihodkov gospodarskih družb regije na tujih trgih (predhodno leto 2,6). 
f. Dosegle 4,3  % neto dodane vrednosti gospodarskih družb regije (predhodno leto 3,88). 
g. Dosegle 2,8 % neto čistega dobička v regiji. 

 

1.2 Poslovanje gospodarskih subjektov občine Črnomelj v letu 2022 
 
V občini Črnomelj je po podatkih AJPES-a v letu 2022 poslovalo 606 gospodarskih subjektov2, 5 več 
kot predhodno leto. Od tega je bilo 268 gospodarskih družb (1 več kot predhodno leto) in 338 
samostojnih podjetnikov (4 več kot predhodno leto). Skupaj so zaposlovali 2.320 oseb, kar je 35 oseb 
več kot predhodno leto. Ustvarili so 367,3 mio EUR prihodkov od prodaje,  kar je slabih 47,4  mio EUR 
ali 24 % več kot predhodno leto. Na tujih trgih so ustvarili  160,7 mio EUR prihodkov, kar je 36,7 mio 
EUR ali 30 %  več kot predhodno leto. Delež prodaje na tujih trgih se je povečal za 1,86 odstotne točke 
in je znašal 43,75 % od celotnih prihodkov od prodaje. Razpolagali so s 253 mio EUR sredstev, kar je za 
14 % več kot predhodno leto. Osnovni podatki poslovanja gospodarskih družb in samostojnih 
podjetnikov v občini Črnomelj v letu 2022 in primerjava z letom 2021 je razvidna v Tabeli 1. 

V občini Črnomelj je v letu 2022 poslovalo 338 samostojnih podjetnikov in tako predstavljajo skoraj 56 
% poslovnih subjektov. Tako kot predhodno leto, zaposlujejo 14,9 % vseh zaposlenih v gospodarskih 
subjektih ter ustvarijo 12,9 % vseh prihodkov (eno odstotno točko manj od predhodnega leta). Njihovi 
prihodki na tujih trgih predstavljajo 2,8 % (o.4 odstotne točke manj kot predhodno leto) od prodaje na 
tujih trgih vseh poslovnih subjektov oziroma 9,4 % od prihodkov od njihove celotne prodaje. 

 

 

 
2 Gospodarski subjekti za ta namen so gospodarske družbe in samostojni podjetniki, ki so po določbah o obdavčitvi dohodkov iz dejavnosti 
na podlagi zakona, ki ureja dohodnino, obdavčeni na podlagi ugotovljenega dobička z upoštevanjem dejanskih prihodkov in odhodkov in 
imajo sedež v občini. 
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Tabela 1: Poslovanje gospodarskih družb in samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj v letu 2022 

Gospodarske 

družbe in s.p.

Število 

2021

Število 

2022

Indeks 

22/21

Zaposleni 

2021

Zaposleni 

2022

Indeks 

21/20
Delež v %

Prihodki 

od prodaje 

v mio EUR 

2021

Prihodki 

od 

prodaje v 

mio EUR 

2022

Indeks 

22/21

Delež v 

%

Prihodki 

na tujih 

trgih v mio 

EUR 2021

Prihodki 

na tujih 

trgih v 

mio EUR 

2022

Indeks 

21/20

Delež v % 

(od 

celotnih 

prihodkov 

subjektov)

Delež (%) 

svojih 

prihodkov 

na tujih 

trgih 2021

Poveč./ 

zmanj. 

deleža v 

odstotnih 

točkah

Sredstva na 

dan 

31.12.2021 

v mio EUR

Sredstva 

na dan 

31.12.2022 

v mio EUR

Indeks 

22/21
Delež v %

Sp 334 338 101 340 346 102 14,9 41,0 47,4 116 12,9 4,0 4,4 111 2,8 9,34 -0,42 25,0 29,2 117 11,5

Mikro 216 211 98 459 380 83 16,4 38,0 34,6 91 9,4 5,0 5,1 102 3,2 14,73 1,57 42,0 38,1 91 15,1

Majhne 46 50 109 887 871 98 37,5 120,0 113,4 94 30,9 58,0 36,5 63 22,7 32,22 -16,12 82,0 90,6 110 35,8

Srednje 5 6 120 599 438 73 18,9 97,0 117,6 121 32,0 57,0 64,0 112 39,8 54,43 -4,34 72,0 56,4 78 22,3

Velike 0 1 ∞ 0 285 ∞ 12,3 0,0 54,4 ∞ 14,8 0,0 50,7 ∞ 31,5 93,13 / 0,0 38,7 ∞ 15,3

Skupaj GD 267 268 100 1.945 1.974 101 85,1 255,0 320,0 125 87,1 120,0 156,3 130 97,2 48,84 1,79 196,0 223,8 114 88,5

Skupaj GD+sp 601 606 101 2.285 2.320 102 100,0 296,0 367,3 124 100,0 124,0 160,7 130 100,0 43,75 1,86 221,0 253,0 114 100,0

Vir: AJPES, Letna poročila za leti 2021 in 2022, preračun RIC Bela krajina.  

1.3 Delovno aktivno prebivalstvo v občini in indeks delovne migracije 
 
Delovno aktivno prebivalstvo po prebivališču se je v letu 2022 (podatki zajemajo stanje 31.12.) v občini 
Črnomelj povečalo za 67 oseb glede na predhodno leto. V občini je živelo 6.169 delovno aktivnih 
prebivalcev. Še bolj se je povečalo delovno aktivno prebivalstvo po delovnem mestu, za 122 oseb. S 
tem smo po velikih upadih delovno aktivnega prebivalstva po delovnem mestu dosegli raven leta 
2010. Tabela 2 prikazuje število aktivnega prebivalstva po letih v občini Črnomelj po delovnem mestu 
in mestu prebivališča.  

Tabela 2: Število delovno aktivnega in aktivnega prebivalstva v občini Črnomelj od leta 2009 po prebivališču in 
delovnem mestu na dan 31. 12. 
Prebivalstvo 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Delovno aktivno prebivalstvo po DM - SKUPAJ 4.731 4.677 4.642 4.134 4.248 3.955 3.795 3.902 4.202 4.241 4.476 4.360 4.552 4.674

 - Zaposlene osebe - SKUPAJ - po DM 4.004 3.998 3.922 3.363 3.433 3.194 3.163 3.300 3.542 3.524 3.808 3.790 3.988 4.105

 - Samozaposlene osebe - SKUPAJ 727 679 720 771 815 761 632 602 660 717 668 570 564 569

        - Samozaposlene osebe brez kmetov 322 319 322 308 329 349 350 368 375 379 375 381 393 406

         - Samozaposlene osebe - kmetje 405 360 398 463 486 412 282 234 285 338 293 189 171 163

Delovno aktivno prebivalstvo po prebivališču 6.098 6.043 5.851 5.456 5.539 5.478 5.332 5.597 6.031 6.199 6.110 5.955 6.102 6.169

Brezposelni 932 912 1.146 1.413 1.483 1.482 1.438 1.080 874 775 745 802 649 578

Aktivno prebivalstvo 7.030 6.955 6.997 6.869 7.022 6.960 6.770 6.677 6.905 6.974 6.855 6.757 6.751 6.747

Stopnja brezposelnosti 13,3 13,1 16,4 20,6 21,1 21,3 21,2 16,2 12,7 11,1 10,9 11,9 9,6 8,6  
Vir: SURS 

V Tabeli 3 so prikazane vrednosti indeksa delovne migracije v posameznem letu. Indeks prikazuje 
kolikšen odstotek delovnih mest je na razpolago v občini za aktivno prebivalstvo občine3. Od leta 2018 
indeks delovne migracije ponovno narašča, prav tako odstotek delovno aktivnega prebivalstva, ki dela 
v občini prebivališča. Občina Črnomelj je imela v 2022 indeks delovne migracije 77,74 in spada 
med šibko bivalne enote, kjer je izražen primanjkljaj delovnih mest glede na število delovno 
aktivnega prebivalstva. Na delo zunaj občine odhaja še vedno 47,3 % delovno aktivnega 
prebivalstva. 

 
3 Indeks delovne migracije prikazuje razmerje med številom delovno aktivnega prebivalstva po občini delovnega mesta, napram delovno 
aktivnega prebivalstva po občini prebivališča pomnoženo s 100. Indeks ne upošteva kmetov, ne v števcu, ne v imenovalcu 

4 Ker je vse več podjetij, ki ne registrirajo enot v sestavi, je indeks delovne migracije lahko zavajajoč. 
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Tabela 3: Indeks delovne migracije za občino Črnomelj 
Kazalnik/ Leto 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indeks delovne migracije 77,2 77,1 79,0 74,4 75,5 70,8 70,4 69,0 68,8 67,4 73,1 73,9 75,7 77,7

Delovni migranti [brez kmetov] v %, ki delajo zunaj občine 
prebivališča 

39,4 40,1 39,5 43,1 42,6 47,5 47,8 48,6 50,5 50,5 48,9 48,5 47,4 47,3
 

Vir: SURS 
 

2. Gospodarske družbe 
 

2.1 Število gospodarskih družb 
 

V občini Črnomelj je leta 2022 poslovalo 268 gospodarskih družb, 1 več kot predhodno leto. 
Prevladujejo mikro družbe. V letu 2022 jih je v občini delovalo 211, kar je 5 manj kot leta 2021. Število 
majhnih družb se je povečalo za 4 družbe in doseglo število 50. V občini je delovala tudi 1 srednja 
družba več – skupno jih je bilo 65. Prvič po letu 2014 je v občini Črnomelj delovala tudi velika družba. 
Iz podatkov lahko sklepamo na zelo dobro notranjo rast družb: 1 srednja družba je postala velika 
družba, 2 majhni družbi sta postali srednji, šest mikro družb je postalo majhnih. Slika 1 prikazuje 
gibanje števila družb od leta 2007 v občini Črnomelj. 
 
Slika 1: Gibanje števila gospodarskih družb v občini Črnomelj od leta 2007 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2007 - 2022. 

 
5 V letu 2022 so v občini delovale naslednje po velikosti srednje družbe: ESOL d.o.o.; GLOBUS d.o.o, Metlika; CVA d.o.o.; A-SPRINT d.o.o.; 
TGH, d.o.o.;  PJU d.o.o.. Prve tri družbe imajo dejansko zaposlenih več kot 50 delavcev, ostale tri pa so srednje zaradi višine čistih 
prihodkov od prodaje in vrednosti aktive. 
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Kot že vrsto let je največ, kar 65 družb (1 več kot predhodno leto) ali 24 % vseh gospodarskih družb v 
letu 2022 poslovalo na področju C Predelovalne dejavnosti. Sledi G Trgovina, vzdrževanje in 
popravila motornih vozil. V tej dejavnosti je delovalo 52 gospodarskih družb ali 19 % vseh družb, tri 
manj kot predhodno leto. Po številu družb sledi F Gradbeništvo, v tej dejavnosti je poslovala ena 
gospodarska družba več kot predhodno leto, skupaj 35. V dejavnosti M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti je poslovalo 33 GD, enako kot predhodno leto. Nad 20 gospodarskih družb je 
poslovalo še v dejavnosti I Gostinstvo in sicer 22 ali ena manj kot predhodno leto ter v dejavnosti H 
Promet in skladiščenje, kjer je delovalo 21 gospodarskih družb, dve več kot predhodno leto. V ostalih 
dejavnostih je delovalo nekaj ali zgolj ena gospodarska družba. 

 
2.2 Zaposlovanje v gospodarskih družbah in brezposelnost 

 
V letu 2022 so gospodarske družbe v občini Črnomelj zaposlovale 1.9746 oseb, kar je 1,5 % ali 29  
zaposlenih več kot leta 2021.  
 
Po velikosti družb so bile najpomembnejše zaposlovalke še vedno majhne družbe, saj so zaposlovale 
871 oseb, 16 manj kot predhodno leto ali 44 % vseh zaposlenih v gospodarskih družbah. V srednjih  
družbah se je število zaposlenih zmanjšalo za 27 %, skupaj so zaposlovale 438 oseb, 161 oseb manj kot 
predhodno leto. Po številu zaposlitev sledijo mikro družbe s 380-imi zaposlenimi, kar je 79 oseb ali 17 
% manj kot predhodno leto. Novonastala velika družba je zaposlovala 285 oseb. 
 
Po dejavnostih so največ zaposlovale gospodarske družbe v C Predelovalni dejavnosti, 48,9 % vseh 
zaposlenih v gospodarskih družbah, kar je 965 oseb ali 24 oseb več kot predhodno leto. 271 oseb ali 88 
zaposlitev več je bilo v dejavnosti H Promet in skladiščenje. V F Gradbeništvo je bilo zaposlenih 240 
oseb, kar 16 manj od predhodnega leta. Največje zmanjšanje števila zaposlenih (za 75 oseb) je bilo v 
dejavnosti G Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil, ki je nudila zaposlitev 186 – im 
osebam. V M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti je bilo zaposlenih 12 oseb več kot 
predhodno leto in je zaposlovala 100 oseb. Sledijo z 69-imi zaposlenimi osebami (2 več) dejavnost E 
Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja, s 65-imi osebami (6 manj) 
dejavnost I Gostinstvo in z 38-imi osebami (2 manj) N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti. 14 
oseb ( 2 več)je bilo zaposlenih v dejavnosti A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo, v drugih 
dejavnostih pa je bilo zaposlenih po manj kot 10 oseb.  
 
Gibanje števila zaposlenih v gospodarskih družbah v občini Črnomelj od leta 2007 do leta 2022 
prikazuje Slika 2.  
 

 
6 Število predstavlja povprečno število zaposlenih na podlagi opravljenih delovnih ur v obračunskem obdobju. 
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Slika 2: Gibanje števila zaposlenih v gospodarskih družbah v občini Črnomelj od leta 2007 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2007 - 2022. 
 

Brezposelnost 

Stopnja brezposelnosti v občini Črnomelj je decembra 2022 znašala 8,6 % ali 1 odstotno točko manj 
kot decembra 2021. Na ZRSZ je bilo prijavljenih 578 brezposelnih oseb (71 oseb manj kot decembra 
2021).  

Stopnja brezposelnosti je bila decembra 2022 večja pri ženskah – 9,6 % (1,4  odstotne točke manj kot 
decembra predhodno leto), na ZRSZ je bilo prijavljenih 286 brezposelnih žensk.  Pri moških je znašala 
7,8 %  (0,8 odstotne točke manj od predhodnega leta). Decembra 2022 je bilo na ZRSZ prijavljenih 292 
brezposelnih moških. 

Na ZRSZ je bilo decembra 2022 prijavljenih največ brezposelnih oseb s prvo in drugo stopnjo 
izobrazbe (končana OŠ in manj), in sicer 315 oseb , kar je 21 oseb maj kot decembra predhodno leto, 
predstavlja pa skoraj 54,5 % vseh brezposelnih oseb. 128 oseb je imelo dokončano tretjo ali četrto 
stopnjo oziroma nižje in srednje poklicno izobraževanje, 89 oseb ali 11 oseb manj kot predhodno leto 
je imelo peto stopnjo izobrazbe in so predstavljali 15,4 % vseh brezposelnih. 46  iskalcev zaposlitve (13 
manj kot preteklo leto) je imelo višjo in visoko izobrazbo, predstavljali so slabih 8 % brezposelnih. 

Po starosti so prevladovale brezposelne osebe nad 55 let, decembra 2022 jih je bilo v občini 154 ali 62 
manj kot leto poprej. Sledita skupini med 40-49 let ter skupina med 30 in 39 let, prva s 115 
brezposelnimi (5 več) in druga s 112 (21 manj kot predhodno leto). V skupini med 15 in 24 let je bilo 97  
brezposelnih oseb (6 več kot predhodno leto), v skupini med 25 do 29 je bilo 64 brezposelnih oseb (6 
več kot predhodno leto)  in v starostni skupini 50-54 let je bilo 36 brezposelnih oseb (5 manj). 
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Decembra 2022 je bilo od  578-ih brezposelnih oseb 350 oseb brezposelnih 12 ali več mesecev, kar je  24 
več kot preteklo leto, od tega pri 214-ih osebah traja brezposelnost tri ali več let ali pri 48 osebah manj 
kot preteklo leto. Gibanje števila brezposelnih oseb v občini od leta 2009 prikazuje Slika 3. 

Slika 3: Gibanje števila brezposelnih oseb v občini Črnomelj od leta 2009 

 
Vir: SURS, ZRSZ. 

2.3 Čisti prihodki od prodaje 
 
Prihodek od prodaje gospodarskih družb v občini Črnomelj raste. V letu 2022 je dosegel 320 mio EUR 
čistih prihodkov od prodaje, kar je 65 mio EUR ali 26 % več kot predhodno leto, s čimer se približujemo 
maksimumu spremljanega obdobja, leta 2008, ko so prihodki od prodaje gospodarskih družb v občini 
Črnomelj znašali 343,2 mio EUR. Slika 4 prikazuje gibanje čistega prihodka od prodaje gospodarskih 
družb v občini Črnomelj od leta 2007. 

Slika 4: Čisti prihodek od prodaje gospodarskih družb v občini Črnomelj od leta 2007 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2007 - 2022. 
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Največ prihodkov od prodaje so ustvarile srednje družbe. V letu 2022 so le-ti znašali 117,6 mio EUR, 
kar je 21 % ali 20,6 mio EUR več kot predhodno leto. Ustvarile so 36,74 % prihodkov od prodaje vseh 
gospodarskih družb. Majhne družbe so ustvarile 113,4 mio EUR prihodkov od prodaje, kar je 6,6 mio 
EUR ali 6 % manj kot predhodno leto in predstavlja  35,43 % prodaje vseh družb. Prihodki od prodaje 
velike družbe predstavljajo dobrih 17 % prihodkov vseh družb. Majhnim družbam so se prihodki od 
prodaje zmanjšali za 9 % glede na predhodno leto in so znašali 34,6 mio EUR. 

Največ prihodkov od prodaje so ustvarile gospodarske družbe v C Predelovalnih dejavnosti, 
115.980,53 mio EUR oziroma 12,3 mio EUR ali 12 % več kot predhodno leto. Njihovi prihodki 
predstavljajo dobrih 36 % prihodkov vseh družb. Naslednja po velikosti ustvarjenih prihodkov od 
prodaje je bila dejavnost G Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil z 49,88 mio EUR. V tej 
dejavnosti so se prihodki glede na predhodno leto zmanjšali za 16 %. Prihodki od prodaje so se 
zmanjšali zgolj še v dejavnosti L Poslovanje z nepremičninami, za 7 %.  M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti so dosegle slabih 48 mio EUR prihodkov od prodaje, 55 % več kot predhodno leto. 
Nad 40 mio EUR so ustvarili še v dejavnostih H Promet in skladiščenje, 42,6 mio EUR ali 62 % več in F 
Gradbeništvo, 41,25 mio EUR ali 128 % več kot predhodno leto. Najbolj so se prihodki od prodaje 
povečali v dejavnosti J Informacijske in komunikacijske dejavnosti, kar za 188 %. Znašali so slabih 1,4 
mio EUR. Veliko povečanje prihodkov od prodaje je dosegla še dejavnost A Kmetijstvo in lov, 
gozdarstvo, ribištvo - 96 %  in so znašali 6,65 mio EUR. Slika 8 prikazuje prihodke od prodaje 
gospodarskih družb občine Črnomelj leta 2021 po dejavnostih. 

Prihodki od prodaje gospodarskih družb na tujih trgih so po letih naglega upadanja že osmo leto v 
porastu. Na tujih trgih so gospodarske družbe iz občine Črnomelj ustvarile 156.297 mio EUR 
prihodkov od prodaje, kar je skoraj 36,7 mio EUR  ali 30 % več kot predhodno leto. Prihodek na tujih 
trgih vseh družb predstavlja 48,84 % vseh prihodkov od prodaje, kar je za 1,79 odstotne točke več kot 
predhodno leto. Slika 5 prikazuje gibanje prihodkov od prodaje gospodarskih družb v občini 
Črnomelj po trgih od leta 2010. 

Slika 5: Gibanje prihodkov od prodaje gospodarskih družb občine Črnomelj po trgih od 2010 v mio EUR  

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2010 - 2022, preračun RIC Bela krajina. 



Informacija o poslovanju gospodarskih družb in samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj v letu 2022 

   
                                                                                                                                                                

Razvojno informacijski center Bela krajina 

 

12 

Največ prihodkov so na tujih trgih ustvarile srednje družbe, 64 mio EUR ali 12 % več kot predhodno 
leto in dosegle na teh trgih 54,43 % prihodkov od prodaje, kar je 4,3 odstotne točke manj kot 
predhodno leto. Dosegle so skoraj 41 % prihodkov prodaje na tujih trgih vseh gospodarskih družb. 
Velika družba je na tujih trgih ustvarila več kot 93 % svoje prodaje in dosegla 50,7 mio EUR prihodkov 
na tujih trgih ali dobrih 32 % prihodkov od prodaje na tujih trgih vseh gospodarskih družb. V majhnih 
družbah se je prodaja na tuje trge zmanjšala za 37 %, znašala je 36,5 mio EUR. Na tujih trgih so 
ustvarili dobrih 32 % prodaje kar je za 16 odstotnih točk manj kot v predhodnem letu. Mikro družbe 
so dosegle prihodke od prodaje na tujih trgih v višini 5,1 mio EUR, kar je  za 2 %  več kot predhodno 
leto in so dosegli z izvozom 14,7 % njihove prodaje, kar je 1,6 odstotne točke več od predhodnega leta. 

Delež prihodkov gospodarskih od prodaje na tujih trgih po velikosti gospodarskih družb za leto 2021 
prikazuje Slika 6.  Slika 7 prikazuje deleže prihodkov od prodaje na tujih in domačem trgu družb 
glede na velikost.  

Slika 6: Delež  prihodkov od prodaje  na tujih trgih po velikosti gospodarskih družb 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leto 2022, preračun RIC Bela krajina. 

 

Slika 7: Prihodki od prodaje na tujih trgih v celotnih prihodkih po velikosti GD za leto 2022 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za 2022, preračun RIC Bela krajina. 
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Z vidika dejavnosti so največ prihodkov na tujih trgih ustvarile družbe, ki delujejo v C Predelovalne 
dejavnosti, in sicer 71,9 mio EUR, kar je za 8,6 mio EUR več kot predhodno leto in predstavlja 46 % 
vseh prihodkov od prodaje gospodarskih družb občine Črnomelj na tujih trgih. Na tujih trgih so v tej 
dejavnosti dosegli 62 % svojih prihodkov od prodaje, kar je odstotno točko več kot preteklo leto. Po 
velikosti prihodkov na tujih trgih sledijo M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnost, ki so 
ustvarile slabih 39,6 mio EUR prihodkov na tujih trgih, 61 % več kot predhodno leto, G Trgovina, 
vzdrževanje in popravila motornih vozil z 19,8 mio EUR (49 % več), H Promet in skladiščenje z 
dobrimi 17,5 mio EUR-i (35 % več), A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo s slabimi 3,2 mio EUR (93 
% več), F Gradbeništvo – skoraj 2,9 mio EUR (29 % manj), J Informacijske in komunikacijske 
dejavnosti z 1,3 mio EUR prihodkov od prodaje na tujih trgih (215 % več kot predhodno leto). Ostale 
dejavnosti na tujih trgih niso ustvarile prihodka ali zgolj nekaj  tisočakov. 

Slika 8: Prihodki od prodaje gospodarskih družb občine Črnomelj leta 2022 po dejavnostih 

 
VIR: AJPES, Letna poročila za 2022, preračun RIC Bela krajina. 
 
 

2.4 Sredstva 

 
Ob koncu leta 2022 so gospodarske družbe v občini Črnomelj razpolagale s 223,8  mio EUR sredstev 
oziroma obveznosti do virov sredstev ali za  26,89 mio EUR oziroma 13,7 % več kot leta 2021.  

Z največ sredstvi, 90,6 mio EUR, so ponovno razpolagale majhne družbe, kar predstavlja skoraj 40,5 
% vseh sredstev gospodarskih družb. Sredstva so povečale  za 8,6 mio EUR oziroma za 10 %. Srednje 
družbe so ob koncu leta razpolagale s 56,4mio EUR sredstev, kar je za 15,6 mio EUR ali 22 % manj od 
predhodnega leta. V strukturi sredstev vseh gospodarskih družb to predstavlja 25 %. Velika družba je 
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imela ob koncu leta 2022 38,7 mio sredstev, podobno so v mikro družbah razpolagali z 38,1 mio EUR 
sredstev, kar je 9 % manj kot predhodno leto. Slika 9 prikazuje delež sredstev, ki so jih posedovale 
gospodarske družbe v občini Črnomelj ob koncu leta 2022, glede na velikost. 

Slika 9: Delež sredstev na dan 31.12. 2022 po velikosti družb v občini Črnomelj  

 
Vir: AJPES, Podatki za 2022, preračun RIC Bela krajina. 

Z največ sredstvi oziroma obveznostmi do sredstev so razpolagali v C Predelovalne dejavnosti. V 
vrednosti 93,9 mio EUR (1 mio EUR več kot predhodno leto) so njihova sredstva predstavljala 42 % 
vseh sredstev gospodarskih družb s sedežem v občini Črnomelj. Po velikosti sredstev sledijo H 
Promet in skladiščenje, 32,4 mio EUR , 9,4 mio več,  F Gradbeništvo s 13,2 mio EUR sredstev več kot 
predhodno leto, G Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil, slabih 29,2  mio EUR ali 4,1 
mio EUR  več kot predhodno leto, M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti, kjer so 
razpolagali z 18,8  EUR sredstev ali 7 mio EUR več kot predhodno leto, I Gostinstvo je razpolagalo s 
skoraj 7,2 mio sredstev, 145.000 EUR več. Ostale dejavnosti razpolagajo z manj kot 3 mio EUR 
sredstvi, z najmanj so poslovali v dejavnosti R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti, s 
119.000 EUR sredstev. Slika 10 prikazuje vrednost sredstev s katerimi so gospodarske občine 
Črnomelj razpolagale od leta 2007 do 2022.  

Slika 10: Prikaz vrednosti sredstev gospodarskih družb v občini Črnomelj po letih (v mio EUR) 

 
Vir: AJPES, Letna poročila  za leta 2007 - 2022. 
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2.5 Čisti dobiček, čista izguba in neto poslovni izid gospodarskih družb 
 
Od 268 gospodarskih družb, ki so poslovale v občini Črnomelj v letu 2022, je z dobičkom poslovalo 
200 družb ali 4 manj kot preteklo leto, kar predstavlja 74,6 % vseh družb (1,8 odstotne točke manj kot 
2021). Te družbe so ustvarile slabih 22,17 mio EUR čistega dobička, kar je 39 % več kot predhodno leto.  

Z izgubo je poslovalo 63 gospodarskih družb, 5 več od predhodnega leta, kar predstavlja 23,5 % 
gospodarskih družb (1,8 odstotne točke več kot predhodno leto). Znesek čiste izgube teh družb je 
znašal 0, 679 mio EUR  kar je 1 % manj kot predhodno leto.  

Neto čisti rezultat gospodarskih družb v občini Črnomelj je bil v letu 2022 pozitiven in je znašal slabih 
21,5 mio EUR ali dobrih 6,1 mio EUR več kot predhodno leto. Gibanje neto čistega dobička in čiste 
izgube prikazuje Slika 11. Pri tem je potrebno opozoriti, da so za leto 2022 uporabljeni nerevidirani 
podatki. 

Največji dobiček so zabeležile gospodarske družbe iz C Predelovalne dejavnosti, ki so ustvarile slabih 
11,7 mio EUR čistega dobička ali 23 % več kot predhodno leto in predstavlja 53 % (8,1 odstotne točke 
manj kot predhodno leto) celotnega čistega dobička gospodarskih družb v občini. Od 65-ih 
gospodarskih družb iz te dejavnosti jih je 55 (84,6 %) poslovalo z dobičkom, 8 (12,3 %) z izgubo. Izguba 
teh družb je znašala 38.872,8 EUR, kar je 35 % manj kot predhodno leto. Neto čisti rezultat družb v 
predelovalni dejavnosti je bil  pozitiven in je znašal 11,63 mio EUR, približno 2 mio EUR več kot 
predhodno leto. 

Slika 11: Znesek čistega dobička, čiste izgube in neto čistega rezultata gospodarskih družb v občini Črnomelj v 
letih 2009-2022 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2009 – 2022, preračun RIC Bela krajina. 
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Po znesku čistega dobička sledijo gospodarske družbe iz dejavnosti F Gradbeništvo (2,86 mio EUR 
čistega dobička, neto čisti rezultat 2,74 mio EUR),  G Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih 
vozil (dobra 2,5 mio čistega dobička, neto čisti rezultat 2,4 mio EUR), M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti (skoraj 2,23 mio EUR čistega dobička, neto čisti rezultat 2,16 mio EUR), H 
Promet in skladiščenje, (2,03 mio EUR čistega dobička, neto čisti rezultat 1,99 mio EUR). V ostalih 
dejavnostih so ustvarili po manj kot 400.000 EUR čistega dobička.  

Neto čisto izgubo so ustvarili v dejavnostih: I Gostinstvo (79.000 EUR), R Kulturne in razvedrilne 
dejavnosti (6 tisoč EUR), P Izobraževanje (2 tisoč EUR), L Poslovanje z nepremičninami (tisoč EUR) 
 

2.6 Povprečne plače 

 
V občini Črnomelj je bila povprečna bruto plača v gospodarskih družbah v letu 2022 1.721 EUR, kar je 184 
EUR ali skoraj 12 % več kot predhodno leto. Povprečna bruto plača v občini Črnomelj zaostaja za 
povprečno bruto plačo v regiji JV Slovenija za 477 EUR ali za 39 EUR manj kot je zaostajala predhodno 
leto. Dosega je 78 % povprečne plače v regiji (3,2 odstotne točke več kot predhodno leto). Za 
povprečno bruto plačo v Sloveniji zaostajamo za 313 EUR,  oziroma dosega 85 % povprečne bruto 
plače v Sloveniji, kar je za 4,9 odstotne točke manjši zaostanek.  

Slika 12 prikazuje razkorak med povprečno bruto plačo v občini Črnomelj in povprečnimi bruto 
plačami v regiji JV Slovenija ter državi v obdobju od leta 2009 do leta 2022. 

Slika 12: Primerjava povprečnih bruto plač: v občini Črnomelj, regiji JV Slovenija in v Sloveniji  

 
Vir: AJPES, Letna poročila za leta 2007 - 2022. 
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Najvišje povprečne bruto plače so bile v dejavnosti Q Zdravstvo in socialno varstvo, 2.633,57 EUR in 
so bile na višje za 11,2 odstotka od predhodnega leta. Povprečna bruto plača je bila višja od dveh 
tisočakov zgolj še v dejavnosti E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja in 
je znašala 2.155 EUR, 7 % več kot predhodno leto. Sledijo plače v  C Predelovalne dejavnosti s 1.856 
EUR ali 10 % več in M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti s 1.813 EUR ali 6 % več kot 
predhodno leto. V ostalih dejavnostih so bile plače nižje od povprečne plače v občini (1.721 EUR). 
Najbolj so se povečale v dejavnosti F Gradbeništvo, za 38 % in dosegle 1.462 EUR. Najmanjše 
povprečne plače so bile v R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti in so znašale v povprečju 
1.170 EUR (7 % več kot predhodno leto) in J Informacijske in komunikacijske dejavnosti, kjer so ostale 
na isti ravni kot predhodno leto. Razen v dejavnostih A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo in P 
Izobraževanje, kjer se je  povprečna plača znižala za 1 % oziroma 2 %, so se povprečne plače v ostalih 
dejavnostih dvignile za 4 – 11 %.  
 

2.7  Neto dodana vrednost na zaposlenega 

 

V občini Črnomelj je bila v letu 2022 NDV na zaposlenega v gospodarskih družbah 48.396,9 EUR,  kar je 
za skoraj 7.529 EUR oziroma dobrih 18 % večja kot predhodno leto. Zaostanek NDV na zaposlenega v 
primerjavi z našo regijo se je nekoliko zmanjšal, znaša 28,82 % in je za 4,68 odstotne točke manjši od 
predhodnega leta. Za državnim povprečjem še zmeraj zaostajamo za 13,1 %, za 10 odstotnih točk manj 
kot leta 2021. Slika 13 prikazuje razkorak med NDV na zaposlenega v občini Črnomelj v primerjavi z 
regijo in državo v posameznih letih.  

Slika 13: Primerjava neto dodanih vrednosti na zaposlenega v 1000 EUR po posameznih letih  

 
Vir: AJPES, Letna poročila za 2008 - 2022. 
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Po NDV na zaposlenega izstopata dejavnosti J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 
(194.252,52 EUR) in D Oskrba z električno energijo, plinom in paro (180.450,23 EUR), četudi prva z 
več kot 88 tisoč in druga z več kot 96 tisoč EUR manj kot predhodno leto. Sicer je bila NDV na 
zaposlenega najvišja v dejavnosti A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo – 90.399 EUR, 27.719 EUR 
ali  44 % več kot predhodno leto. Sledita K Finančne in zavarovalniške dejavnosti, - 82.620 EUR  ali 
10.850 EUR več in M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti – 61.405,7 EUR ali 15.820 EUR 
več. Večina ostalih dejavnost je dosegla NDV na zaposlenega  med 40 in 50 tisoč. Najpomembnejša C 
Predelovalna dejavnost je dosegla-49.056 EUR oziroma 12 % večjo dodano vrednost na zaposlenega 
glede na predhodno leto. Nad povprečjem v občini  je bila NDV na zaposlenega zgolj še v dejavnosti H 
Promet in skladiščenje, 48.604 EUR. 

Najnižjo NDV na zaposlenega so dosegli v dejavnosti R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske 
dejavnosti, 16.390 ali 2.543 EUR manj kot predhodno leto. S pod 30 tisoč so imeli NDV na zaposlenega 
še v dejavnostih:  S Druge dejavnosti  - 29.415 EUR, I Gostinstvo – 27.472 EUR, N Druge raznovrstne 
poslovne dejavnosti – 25.784 EUR, L Poslovanje z nepremičninami – 23.413 EUR. 
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3            Poslovanje samostojnih podjetnikov v letu 2022 
 

V občini Črnomelj je v letu 2022 poslovalo 338 samostojnih podjetnikov, 4 več kot v letu 2021, kar je po 
osmih letih prvo povečanje števila samostojnih podjetnikov. Osem7 podjetnikov spada po velikosti 
med majhne enote. Noben se ne uvršča med srednje ali velike podjetnike, mnogi izvajajo dejavnost 
sami, brez zaposlenih.  

Največ samostojnih podjetnikov, kar 87, je delovalo v dejavnosti F Gradbeništvo, kar je 8 več kot 
preteklo leto. Sledijo C Predelovalne dejavnosti in sicer 60 s.p.-jev ali 1 več kot preteklo leto, G 
Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil z 48-imi samostojnimi podjetniki (2 več kot 
predhodno leto), 37 ali 2 manj kot predhodno leto, jih je delovalo v dejavnosti I Gostinstvo . 10 ali več 
podjetnikov je poslovalo v dejavnostih S Druge dejavnosti (26, 1 manj),  M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti (25, 1 manj), H Promet in skladiščenje (enako kot leto poprej, 16), N Druge 
raznovrstne poslovne dejavnosti (11, 1 man) in A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo (10, kar je 1 
manj). V ostalih dejavnostih je delovalo 5 ali manj s.p.-jev, v nekaterih zgolj eden. 

Samostojni podjetniki so zaposlovali so zaposlovali 346 oseb, 6 več kot v letu 2021, kar predstavlja 14,9 
% vseh zaposlenih v gospodarskih subjektih s sedežem v občini Črnomelj.  

Dejavnost F Gradbeništvo je nudila zaposlitev največ delavcem, v njej je bilo zaposlenih 115 oseb 
oziroma 13 več kot predhodno leto. Sledijo G Trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil, ki 
so zaposlovali 64 oseb, 4 več kot 2021,  I Gostinstvo v katerem je bilo zaposlenih 59 oseb (3 več), C 
Predelovalne dejavnosti z 51 zaposlenimi osebami, 14 več kot predhodno leto in  A Kmetijstvo in lov, 
gozdarstvo, ribištvo  z 31-imi zaposlenimi (5 več).  

V dejavnostih B Rudarstvo, D Oskrba z električno energijo, plinom in paro, K Finančne in 
zavarovalniške dejavnosti, L Poslovanje z nepremičninami, P Izobraževanje ter Q Zdravstvo in 
socialno varstvo ni bilo zaposlenih oseb pri samostojnih podjetnikih. 

Samostojni podjetniki so ustvarili 47,36 milijonov EUR prihodkov od prodaje, kar je za 15 % oziroma 
56,35 mio EUR več kot leto poprej. Prihodki od prodaje s.p.-jev v letu 2022 predstavljajo 12,9 % skupne 
prodaje gospodarskih subjektov, kar je 1 odstotne točke manj kot v letu 2021. Na tujih trgih so 
ustvarili dobrih 4,42 mio EUR, kar predstavlja 9,34 % prihodkov od prodaje samostojnih podjetnikov 
ali 2,8 % prodaje na tujih trgih vseh gospodarskih subjektov v občini. V primerjavi z letom 2021 je to 
za 0,42 mio EUR ali  11 % več.  

 
7 Gozdar Staša Šolar s.p.; King Niko Ninić s.p., Lamles Alojz Lamut s.p.; Šenica - SEN Pavel Šenica s.p., Sečnja in spravilo 
lesa, Davor Mušič s.p. ; Blaž Vranešič s.p.; ŠIK Silvo Šuštarič s.p.;  Joh Bojan s.p.;  (+Marjan Župančič s.p. – preoblikovanje 
– januar 2022 v d.o.o.) 
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Največ prihodkov od prodaje so dosegli v dejavnosti F Gradbeništvo  in so znašali 15,28 mio EUR, kar 
je skoraj 2,4 mio EUR ali 18 % več kot leto poprej. V dejavnosti G Trgovina, vzdrževanje in popravila 
motornih vozil so prihodki od prodaje so znašali 10,38 mio EUR ali  10 % več kot leta 2021. Sledijo  C 
Predelovalne dejavnosti s skoraj 6,6 mio prihodkov od prodaje kar je za 46 % več kot predhodno leto. 
Več kot 4 mio EUR so bili prihodki v dejavnostih I Gostinstvo (4,7 mio EUR ali 27 % več)) in A 
Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo (4,4 mio EUR ali 31 % več). Dejavnost H Promet in 
skladiščenje je dosegla 3,3 mio EUR prihodkov od prodaje ali 2 % več kot predhodno leto. V ostalih 
dejavnostih so bili prihodki od prodaje pod 1 mio EUR. 

Samostojni podjetniki so  ustvarili 4,4 mio EUR prihodkov na tujih trgih, kar je pol milijona več glede 
na predhodno leto- Predstavljajo 9,34 % prihodkov od prodaje samostojnih podjetnikov, delež izvoza 
s.p.-jev v celotnem izvozu gospodarskih subjektov predstavlja 2,8 %, kar je za 0,5 odstotne točke manj 
kot v letu 2021. 

Nad milijon prihodkov na tujih trgih sta dosegli zgolj v dejavnosti F Gradbeništvo (1,85 mio EUR, 43 % 
več kot leta 2021) in  C Predelovalne dejavnosti (1,1 mio EUR, 25 % več kot predhodno leto). Najbolj je 
prihodke na tujih trgih povečala dejavnost A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo, za 115 %, dosegli 
so 0,945 mio EUR prihodkov na teh trgih. V ostalih so bili prihodki na tujih trgih pod 300 tisoč EUR 
ali pa jih sploh niso ustvarili. 

Ob koncu leta 2022 so imeli samostojni podjetniki v občini  29,2  mio EUR sredstev oziroma obveznosti 
do virov sredstev, kar je za 4 mio EUR ali 17 % več kot v letu 2021. Razpolagali so z 11,5 % sredstev med 
vsemi gospodarskimi subjekti.  

Z največ sredstvi oziroma obveznosti do virov sredstev so, enako kot pretekla leta, razpolagali v 
dejavnosti  F Gradbeništvo, 6,86 mio EUR, kar je skoraj ista vrednost kot predhodno leto. Sledijo C 
Predelovalne dejavnosti s  6,2 mio sredstev (1,7 mio EUR več od predhodnega leta), G Trgovina, 
vzdrževanje in popravila motornih vozil s                                                                                                         5,3 mio 
EUR sredstev (1 mio EUR več od predhodnega leta) in I Gostinstvo, ki je razpolagalo s 3,4 mio EUR 
sredstev, (200 tisoč EUR več kot 2021), A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo, s 3 mio EUR 
sredstev (z 1,1 mio EUR ali 57 % več kot 2021) ter H Promet in skladiščenje ( dobra 2,2 mio EUR ali 9 % 
več). V ostalih dejavnostih so razpolagali z manj kot milijon sredstev ali zgolj nekaj tisoč. Poslovanje 
s.p.-jev prikazuje Slika 14. 

Neto dodana vrednost na zaposlenega je pri samostojnih podjetnikih je v letu 2022 znašala 19.398,5 
EUR, kar je 8 % več kot predhodno leto. Največja je bila dejavnostih D Oskrba z električno energijo, 
plinom in paro (105.862,55 EUR, 94 % večja), sledi H Promet in skladiščenje (30.443 EUR, 16 % več), L 
Poslovanje z nepremičninami (27.798 EUR), R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 
(27.720 EUR), F Gradbeništvo (23.461 EUR),   A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo (21.921,56). 
Nad povprečjem je bila NDV na zaposlenega zgolj še v dejavnosti G Trgovina, vzdrževanje in 
popravila motornih vozil (19.865,67 EUR) 
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Slika 14: Poslovanje samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj v letih 2009-2022 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za 2009 – 2022, preračun RIC Bela krajina. 

 
Povprečna bruto plača pri samostojnih podjetnikih je v letu 2022 znašala 1.361 EUR, kar je za 111 EUR 
ali 8,8 % več kot leta 2021.Razkorak med povprečnimi plačami v gospodarskih družbah in pri 
samostojnih podjetnikih se je povečal za 74 EUR, plače pri s.p.-jih so bile v povprečju 361 EUR nižje 
kot v gospodarskih družbah.  

Najvišje dosežena povprečna bruto plača je bila v F Gradbeništvo, znašala je 1.615 EUR kar je 244 EUR 
oziroma 18 % več kot leta 2021. Sledijo M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti, kjer se je 
plača povečala za dober odstotek in znašala 1.304 EUR. Tudi v ostalih dejavnosti so bile povprečne 
plače pod povprečnimi plačami pri samostojnih podjetnikih. Najnižja je bila v N Druge raznovrstne 
poslovne dejavnosti (890,13 EUR ali 12 % manj kot predhodno leto) ter R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti (967,92 EUR, 23 % več kot predhodno leto). 

Pozitiven poslovni izid (podjetnikov dohodek) je v letu 2022, podobno kot predhodno leto, imelo 287 ali 
85 % samostojnih podjetnikov.  Ustvarili s0 dobrih 3,76 mio EUR podjetnikovega dohodka, 284.000 EUR 
ali 8 % več kot predhodno leto. Z negativnim poslovnim rezultatom je poslovalo 51 (15 %) samostojnih 
podjetnikov, 3 več kot leta 2021. Ustvarili so 471 369.267 EUR negativnega podjetnikovega dohodka, 
kar je 102 tisoč EUR ali 28 % več kot predhodno leto.  Čisti neto poslovni rezultat je znašal  slabih 3,3 
mio EUR, 200 tisoč EUR več kot predhodno leto. 

Najboljši neto čisti rezultat so ustvarili podjetniki v F Gradbeništvo. Znašal je 1,136 mio EUR. Z 
dobičkom je v tej dejavnosti poslovalo 77 podjetnikov, 10 pa z negativnim izidom. Sledijo G Trgovina, 
vzdrževanje in popravila motornih vozil, ki je ustvarila neto čisti rezultat v višini 554.000 EUR (41 



Informacija o poslovanju gospodarskih družb in samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj v letu 2022 

   
                                                                                                                                                                

Razvojno informacijski center Bela krajina 

 

22 

podjetnikov v tej dejavnosti je poslovalo s pozitivnim prihodkom in 7 z negativnim) in C predelovalne 
dejavnosti, ki so ustvarile neto čisti rezultat v višini 551.000 EUR. Z dobičkom je v tej dejavnosti 
poslovalo 52 podjetnikov, 8 z negativnim izidom. V dejavnosti H Promet in skladiščenje so ustvarili 
neto čisti rezultat v višini 368.000 EUR, 14 samostojnih podjetnikov je poslovalo s pozitivnim 
prihodkom, 2 z negativnim. V ostalih dejavnostih so poslovali z dobrih 100 tisoč ali manj neto čistim 
podjetnikovim dohodkom. 

Poslovni izid samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj od leta 2009 do leta 2022 prikazuje Slika 15. 

Slika 15: Poslovni izid samostojnih podjetnikov v občini Črnomelj 

 
Vir: AJPES, Letna poročila za 2009 – 2022, preračun RIC Bela krajina. 
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PRILOGE:  
 
Priloga 1: Podatki o poslovanju GD in s.p.-jev v občini Črnomelj za leto 2022 (AJPES) 
 
OBČINA ČRNOMELJ   

Gospodarske 
družbe in 
podjetniki 

Število Zaposleni 

Prihodki 

od 

prodaje 

v mio 

EUR 

Prihodki 

na tujih 

trgih v 

mio EUR 

Sredstva 

na dan 

31.12.2022 

v mio EUR 

Sp 338 346 47,4 4,4 29,2 

Mikro 211 380 34,6 5,1 38,1 

Majhne 50 871 113,4 36,5 90,6 

Srednje 6 438 117,6 64,0 56,4 

Velike 1 285 54,4 50,7 38,7 

Skupaj GD 268 1.974 320,0 156,3 223,8 

Skupaj GD in sp 606 2.320 367,3 160,7 253,0 

Vir podatkov: Letna poročila za leto 2022.     
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Priloga 2: Podatki o poslovanju GD po panogah v občini Črnomelj v letu 2022 (AJPES) 

Standardna klasifikacija dejavnosti Število GD Zaposleni

Prihodki od 

prodaje (v 

1000 EUR)

Prihodki na 

tujih trgih (v 

1000 EUR)

Sredstva na 

dan 31.12. 

2022 (v 1000 

EUR)

NDV na 

zaposleneg

a (v 1000 

EUR)

Povprečna 

plača v 2022

Število 

družb z 

dobičkom

Indeks 

2022/2021

Znesek čistega 

dobička v 1000 

EUR

Indeks 

2022/2021

Število 

družb z 

izgubo

Indeks 

2022/2021

Znesek 

čiste 

izgube v 

1000 EUR 

Indeks 

2022/2021

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, 

ribištvo 2 14 6.647 3.175 4.727 90.399 1.358 2 100 337 420 0 0

C Predelovalne dejavnosti 65 965 115.981 71.900 93.906 49.056 1.856 55 100 11.668 123 8 100 39 45

D Oskrba z električno energijo, plinom 

in paro 5 4 1.180 0 2.673 180.450 1.279 4 100 137 55 1 100 0 460

E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami 

in odpadki, saniranje okolja 1 69 6.171 0 2.759 42.798 2.155 1 100 4 19 0 0

F Gradbeništvo 35 240 41.254 2.871 29.708 47.101 1.462 28 104 2.860 154 7 100 120 149

G Trgovina, vzdrževanje in popravila 

motornih vozil 52 186 49.877 19.839 29.184 48.077 1.589 34 83 2.501 196 17 131 96 148

H Promet in skladiščenje 21 271 42.562 17.548 32.439 48.604 1.551 16 107 2.030 167 5 125 42 69

I Gostinstvo 22 65 4.394 3 7.151 27.472 1.467 16 107 158 53 6 86 237 92

J Informacijske in komunikacijske 

dejavnosti 3 1 1.384 1.335 250 194.253 1.176 1 50 60 74 2 100 4 293

K Finančne in zavarovalniške 

dejavnosti 2 2 304 0 237 82.620 1.359 2 100 90 97 0 0 0

L Poslovanje z nepremičninami 3 4 138 0 201 23.413 1.160 2 100 6 19 1 7

M Strokovne, znanstvene in tehnične 

dejavnosti 33 100 47.951 39.575 18.801 61.406 1.813 26 100 2.231 207 7 100 74 84

N Druge raznovrstne poslovne 

dejavnosti 8 38 987 43 979 25.784 1.459 4 80 38 74 3 150 36 351

P Izobraževanje 4 1 172 1 244 42.881 1.563 1 33 4 8 3 150 7 68

Q Zdravstvo in socialno varstvo 4 3 247 0 177 46.449 2.634 2 200 13 2 3 93

R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske 

dejavnosti 3 2 140 0 119 16.390 1.170 2 100 7 52 1 100 13 108

S Druge dejavnosti 5 8 600 6 276 29.415 1.488 4 200 23 128 0 0 0 0

SKUPAJ 268 1.974 319.989 156.297 223.830 48.397 1.721 200 98 22.168 139 63 109 679 99  
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Priloga 3: Podatki o poslovanju s.p.-jev po panogah v občini Črnomelj v letu 2022 (AJPES) 

Standardna klasifikacija dejavnosti

Število 

podjetnikov Zaposleni

Prihodki od 

prodaje (v 

1000 EUR)

Prihodki na 

tujih trgih (v 

1000 EUR)

Sredstva na 

dan 31.12. 

2022 (v 1000 

EUR)

NDV na 

zaposleneg

a (v 1000 

EUR)

Povprečna 

plača v 

2021

Število 

podjetniko

v s 

podjetniko

vim 

dohodkom

Indeks 

2022/ 2021

Znesek 

podjetnikovega 

dohodka 2022 v 

1000 EUR

Indeks 

2022/2021

Število 

podjetnikov 

z 

negativnim 

izidom

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, 

ribištvo 10 31 4.422 945 3.005 21.922 1.175 8 89 83 62 2

B Rudarstvo 1 0 72 0 125 13.306 0 0 1

C Predelovalne dejavnosti 60 51 6.579 1.113 6.192 17.477 1.198 52 106 617 119 8

D Oskrba z električno energijo, plinom 

in paro 1 0 184 0 468 105.863 1 100 27 267 0

F Gradbeništvo 87 115 15.283 1.851 6.857 23.461 1.615 77 110 1.174 129 10

G Trgovina, vzdrževanje in popravila 

motornih vozil 48 64 10.377 174 5.285 19.866 1.296 41 111 677 118 7

H Promet in skladiščenje 16 18 3.311 236 2.237 30.443 1.268 14 88 373 158 2

I Gostinstvo 37 59 4.691 83 3.431 16.521 1.211 29 88 367 78 8

J Informacijske in komunikacijske 

dejavnosti 3 1 308 0 103 9.819 1.215 3 75 19 47 0

K Finančne in zavarovalniške 

dejavnosti 2 0 71 0 30 12.215 2 100 18 116 0

L Poslovanje z nepremičninami 1 0 59 0 240 27.798 1 100 13 85 0

M Strokovne, znanstvene in tehnične 

dejavnosti 25 4 749 19 521 7.888 1.304 20 83 127 50 5

N Druge raznovrstne poslovne 

dejavnosti 11 2 373 0 180 11.455 890 10 91 80 94 1

P Izobraževanje 5 0 98 0 32 7.885 4 100 41 97 1

Q Zdravstvo in socialno varstvo 3 0 32 0 6 2.749 2 100 4 44 1

R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske 

dejavnosti 2 1 170 1 126 27.720 968 2 67 39 252 0

S Druge dejavnosti 26 1 580 0 362 5.269 1.220 21 105 104 70 5

SKUPAJ 338 346 47.360 4.422 29.200 19.398 1.361 287 100 3.763 108 51  
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Priloga 4: Gibanje števila brezposelnih oseb in stopnja brezposelnosti v občinah Bele krajine  od  leta 2009 - 2023 

 
Črnomelj Metlika Semič 

Brezposelnih 
skupaj BK 

Št. delovno 
aktivnega 

prebivalstva 
BK 

Stopnja 
brezposelnosti 

BK 

Skupaj JV 
SLO 

Skupaj SLO 

Št. Stop. 

Št. del. 
aktiv. 

prebivalstva 
Št. Stop. 

Št. del. 
aktiv. 

prebivalstva 
Št. Stop. 

Št. del. 
aktiv. 

prebivalstva 

   

Št. Stop. Št. Stop. 
                                  

jan.09 768 10,6 6.462 432 10,4 3.740 216 12,1 1.574 1.416 11.776 10,7 5.115 7,6 73.911 7,8 
feb.09 835 11,6 6.366 451 10,8 3.715 243 13,6 1.550 1.529 11.631 11,6 5.372 8 77.182 8,2 
mar.09 843 11,7 6.334 449 10,8 3.725 243 13,5 1.555 1.535 11.614 11,7 5.534 8,2 79.682 8,4 
apr.09 885 12,3 6.281 470 11,3 3.707 245 13,6 1.554 1.600 11.542 12,2 5.817 8,6 82.832 8,8 
maj.09 911 12,7 6.249 476 11,4 3.685 262 14,5 1.540 1.649 11.474 12,6 5.917 8,8 84.519 8,9 
jun.09 925 12,9 6.237 486 11,7 3.657 265 14,7 1.534 1.676 11.428 12,8 6.045 9 86.481 9,1 
jul.09 929 13,2 6.127 510 12,3 3.620 264 14,7 1.529 1.703 11.276 13,1 6.202 9,3 88.457 9,4 

avg.09 913 13,0 6.097 499 12,2 3.606 262 14,8 1.505 1.674 11.208 13,0 6.144 9,2 88.106 9,4 
sep.09 910 12,9 6.137 497 12 3.629 254 14,2 1.531 1.661 11.297 12,8 6.134 9,1 88.366 9,4 
okt.09 900 12,7 6.174 510 12,3 3.628 262 14,6 1.530 1.672 11.332 12,9 6.396 9,5 94.591 10,0 
nov.09 913 12,9 6.160 514 12,5 3.606 260 14,5 1.531 1.687 11.297 13,0 6.317 9,4 95.446 10,1 
dec.09 932 13,3 6.098 511 12,4 3.599 261 14,6 1.527 1.704 11.224 13,2 6.426 9,6 96.672 10,3 
jan.10 934 13,5 6.000 522 12,8 3.542 270 15,2 1.512 1.726 11.054 13,5 6.582 9,9 99.591 10,6 
feb.10 919 13,3 6.014 516 12,7 3.560 259 14,6 1.521 1.694 11.095 13,2 6.568 9,9 99.784 10,7 
mar.10 920 13,3 5.992 496 12,2 3.566 252 14,1 1.535 1.668 11.093 13,1 6.499 9,8 98.893 10,6 
apr.10 926 13,3 6.061 499 12,3 3.567 249 13,9 1.543 1.674 11.171 13,0 6.546 9,8 99.316 10,6 
maj.10 900 12,9 6.093 497 12,2 3.569 244 13,6 1.551 1.641 11.213 12,8 6.461 9,7 98.401 10,5 
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jun.10 867 12,4 6.137 484 11,9 3.571 241 13,5 1.549 1.592 11.257 12,4 6.395 9,6 98.187 10,5 
jul.10 859 12,3 6.136 482 12 3.531 243 13,7 1.537 1.584 11.204 12,4 6.458 9,7 98.406 10,5 

avg.10 845 12,1 6.112 485 12,1 3.523 245 13,8 1.529 1.575 11.164 12,4 6.674 10,1 99.032 10,6 
sep.10 837 12,0 6.144 496 12,3 3.539 242 13,6 1.542 1.575 11.225 12,3 6.617 10 97.908 10,5 
okt.10 857 12,2 6.146 515 12,7 3.537 247 13,8 1.545 1.619 11.228 12,6 6.854 10,3 102.683 10,9 
nov.10 864 12,3 6.147 533 13 3.569 246 13,7 1.547 1.643 11.263 12,7 6.915 10,4 103.831 11,1 
dec.10 912 13,1 6.043 575 14 3.525 248 13,9 1.533 1.735 11.101 13,5 7.269 11 110.021 11,8 
jan.11 1.004 14,3 6.015 585 14,2 3.539 255 14,2 1.546 1.844 11.100 14,2 7.625 11,5 115.132 12,30 
feb.11 1.010 14,4 6.022 570 13,8 3.567 253 14,1 1.546 1.833 11.135 14,1 7.670 11,5 115.608 12,3 
mar.11 1.024 14,5 6.025 560 13,5 3.583 243 13,6 1.547 1.827 11.155 14,1 7.503 11,2 113.948 12,2 
apr.11 1.061 15,0 6.005 607 14,8 3.504 249 13,8 1.555 1.917 11.064 14,8 7.485 11,2 111.561 11,9 
maj.11 1.052 14,9 5.998 597 14,7 3.461 250 13,8 1.563 1.899 11.022 14,7 7.364 11 108.634 11,6 
jun.11 1.083 15,4 5.966 618 15,2 3.443 269 14,8 1.548 1.970 10.957 15,2 7.740 11,6 107.081 11,4 
jul.11 1.101 15,7 5.912 614 15,1 3.444 272 15,0 1.544 1.987 10.900 15,4 7.792 11,7 107.562 11,5 

avg.11 1.091 15,5 5.960 607 15 3.437 266 14,7 1.548 1.964 10.945 15,2 7.815 11,8 106.996 11,5 
sep.11 1.085 15,4 5.964 600 14,8 3.444 276 15,1 1.547 1.961 10.955 15,2 7.703 11,6 107.049 11,5 
okt.11 1.125 16,0 5.913 618 15,2 3.443 287 15,7 1.540 2.030 10.896 15,7 7.945 11,9 110.905 11,9 
nov.11 1.130 16,0 5.911 624 15,5 3.413 281 15,2 1.572 2.035 10.896 15,7 8.032 12 111.069 11,9 
dec.11 1.146 16,4 5.851 617 15,4 3.402 276 14,9 1.571 2.039 10.824 15,9 8.146 12,2 112.754 12,1 
jan.12 1.259 17,8 5.797 636 16,1 3.307 286 14,8 1.643 2.181 10.747 16,9 8.477 12,8 115.965 12,5 
feb.12 1.271 18,0 5.777 630 16,0 3.312 294 15,3 1.628 2.195 10.717 17,0 8.393 12,6 115.036 12,4 
mar.12 1.245 17,7 5.770 610 15,5 3.322 286 14,9 1.628 2.141 10.720 16,6 8.163 12,3 110.859 12,0 
apr.12 1.260 17,9 5.779 613 15,6 3.310 294 15,3 1.627 2.167 10.716 16,8 8.186 12,3 109.084 11,8 
maj.12 1.251 17,8 5.769 597 15,2 3.324 285 15,0 1.618 2.133 10.711 16,6 8.209 12,4 106.796 11,6 
jun.12 1.239 17,7 5.747 605 15,5 3.296 287 15,0 1.622 2.131 10.665 16,7 8.173 12,3 105.630 11,5 
jul.12 1.309 18,9 5.613 623 15,9 3.300 303 15,9 1.599 2.235 10.512 17,5 8.331 12,6 106.896 11,7 

avg.12 1.307 19,0 5.576 624 16,0 3.270 310 16,4 1.585 2.241 10.431 17,7 8.394 12,8 106.071 11,6 
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sep.12 1.323 19,2 5.553 614 15,8 3.283 293 15,5 1.593 2.230 10.429 17,6 8.379 12,8 105.441 11,5 
okt.12 1.373 19,9 5.530 645 16,5 3.269 303 15,9 1.608 2.321 10.407 18,2 8.894 13,4 110.886 12,1 
nov.12 1.362 19,8 5.525 632 16,2 3.267 299 15,7 1.608 2.293 10.400 18,1 8.834 13,4 111.471 12,2 
dec.12 1.413 20,6 5.456 661 17,0 3.235 302 15,8 1.605 2.376 10.296 18,8 9.205 14,0 118.061 13,0 
jan.13 1.417 20,5 5.486 676 17,3 3.222 303 16,0 1.592 2.396 10.300 18,9 9.462 14,4 124.258 13,6 
feb.13 1.425 20,6 5.495 678 17,5 3.191 306 16,2 1.586 2.409 10.272 19,0 9.449 14,3 124.066 13,6 
mar.13 1.405 20,4 5.481 640 16,6 3.211 302 15,9 1.599 2.347 10.291 18,6 9.388 14,3 122.630 13,4 
apr.13 1.397 20,2 5.533 630 16,2 3.261 307 16,0 1.617 2.334 10.411 18,3 9.327 14,1 121.332 13,3 
maj.13 1.370 19,7 5.586 625 16,3 3.214 306 15,9 1.619 2.301 10.419 18,1 9.157 13,9 118.576 13,0 
jun.13 1.390 20,0 5.572 625 16,1 3.248 306 15,9 1.622 2.321 10.442 18,2 9.090 13,8 116.603 12,8 
jul.13 1.427 20,6 5.512 637 16,6 3.210 313 16,4 1.592 2.377 10.314 18,7 9.263 14,1 117.143 12,9 

avg.13 1.417 20,4 5.520 635 16,5 3.219 314 16,6 1.574 2.366 10.313 18,7 9.233 14 116.600 12,8 
sep.13 1.423 20,5 5.531 623 16,1 3.249 308 16,3 1.579 2.354 10.359 18,5 9.104 13,8 114.669 12,6 
okt.13 1.462 20,9 5.533 632 16,3 3.252 316 16,7 1.576 2.410 10.361 18,9 9.363 14,1 118.721 13,0 
nov.13 1.460 20,8 5.558 645 16,6 3.250 315 16,6 1.587 2.420 10.395 18,9 9.420 14,2 119.313 13,0 
dec.13 1.483 21,1 5.539 669 17,4 3.180 318 16,6 1.596 2.470 10.315 19,3 9.676 14,6 124.015 13,5 
jan.14 1.511 21,7 5.454 687 17,8 3.163 321 17,2 1.547 2.519 10.164 19,9 9.989 15,2 129.843 14,2 
feb.14 1.490 21,3 5.506 691 17,9 3.173 318 17,0 1.558 2.499 10.237 19,6 9.932 15,1 129.764 14,2 
mar.14 1.465 20,9 5.546 667 17,3 3.190 316 16,8 1.567 2.448 10.303 19,2 9.704 14,7 126.730 13,9 
apr.14 1.504 21,4 5.522 661 17,0 3.218 320 16,8 1.580 2.485 10.320 19,4 9.541 14,4 123.636 13,4 
maj.14 1.503 21,3 5.557 654 16,9 3.226 317 16,7 1.579 2.474 10.362 19,3 9.286 14 119.670 13,0 
jun.14 1.531 21,9 5.471 667 17,1 3.224 313 16,6 1.577 2.511 10.272 19,6 9.127 13,8 117.352 12,8 
jul.14 1.551 22,0 5.497 683 17,4 3.247 312 16,5 1.577 2.546 10.321 19,8 9.058 13,6 116.199 12,7 

avg.14 1.561 22,2 5.473 693 17,6 3.239 309 16,4 1.577 2.563 10.289 19,9 9.029 13,6 114.789 12,5 
sep.14 1.545 22,0 5.491 656 16,7 3.264 291 15,3 1.608 2.492 10.363 19,4 8.822 13,3 112.560 12,3 
okt.14 1.501 21,4 5.513 647 16,4 3.291 284 15,0 1.612 2.432 10.416 18,9 8.779 13,2 115.901 12,6 
nov.14 1.469 20,9 5.544 632 16,0 3.312 281 14,8 1.613 2.382 10.469 18,5 8.627 12,8 115.411 12,5 
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dec.14 1.482 21,3 5.478 638 16,4 3.257 288 16,2 1.609 2.408 10.344 18,9 8.870 13,3 119.458 13,0 
jan.15 1.496 21,5 5.457 652 16,7 3.263 285 15,2 1.593 2.433 10.313 19,1 9.146 13,8 124.279 13,5 
feb.15 1.473 21,2 5.475 646 16,5 3.258 285 15,1 1.600 2.404 10.333 18,9 9.026 13,6 122.552 13,3 
mar.15 1.475 21,2 5.474 628 16,0 3.286 298 15,8 1.587 2.401 10.347 18,8 8.867 13,3 118.099 12,8 
apr.15 1.466 21,3 5.402 629 16,0 3.300 303 16,3 1.561 2.398 10.263 18,9 8.678 13,1 114.923 12,5 
maj.15 1.449 21,1 5.408 624 15,9 3.305 299 16,1 1.558 2.372 10.271 18,8 8.535 12,9 112.385 12,3 
jun.15 1.417 20,7 5.431 613 15,6 3.309 289 15,6 1.560 2.319 10.300 18,4 8.378 12,7 110.245 12,0 
jul.15 1.417 20,7 5.439 634 16,2 3.268 291 15,9 1.536 2.342 10.243 18,6 8.447 12,8 109.557 12,0 

avg.15 1.391 20,3 5.449 633 16,3 3.257 298 15,8 1.540 2.322 10.246 18,5 8.420 12,8 107.935 11,8 
sep.15 1.379 20,1 5.482 632 16,1 3.286 279 15,2 1.555 2.290 10.323 18,2 8.305 12,6 104.758 11,5 
okt.15 1.377 20,3 5.414 639 16,2 3.297 286 15,6 1.553 2.302 10.264 18,3 8.434 12,8 107.488 11,7 
nov.15 1.408 20,7 5.385 638 16,3 3.277 282 15,4 1.551 2.328 10.213 18,6 8.430 12,7 107.412 11,70 
dec.15 1.438 21,2 5.332 660 16,9 3.239 287 15,7 1.540 2.385 10.111 19,1 8.692 13,2 113.076 12,30 
jan.16 1.432 21,0 5.378 672 17,2 3.231 299 16,5 1.509 2.403 10.118 19,2 8.971 13,6 118.165 12,90 
feb.16 1.396 20,5 5.419 655 16,8 3.252 298 16,4 1.521 2.349 10.192 18,7 8.773 13,3 116.039 12,60 
mar.16 1.345 19,7 5.468 604 15,5 3.290 285 15,8 1.517 2.234 10.275 17,9 8.309 12,6 110.226 12,00 
apr.16 1.292 19,0 5.495 583 15,0 3.291 273 15,4 1.512 2.148 10.298 17,3 7.923 12,0 105.453 11,5 
maj.16 1.271 18,7 5.511 558 14,4 3.319 268 15 1.520 2.097 10.350 16,8 7.699 11,7 102.289 11,1 
jun.16 1.221 18,1 5.530 549 14,2 3.326 257 14,4 1.529 2.027 10.385 16,3 7.543 11,4 99.795 10,8 
jul.16 1.202 17,9 5.502 542 14,0 3.327 252 14,2 1.520 1.996 10.349 16,2 7.500 11,4 99.117 10,8 

avg.16 1.189 17,8 5.498 549 14,2 3.330 256 14,5 1.514 1.994 10.342 16,2 7.451 11,3 97.895 10,7 
sep.16 1.140 17,0 5.558 513 13,1 3.402 245 13,8 1.532 1.898 10.492 15,3 7.194 10,9 95.125 10,3 
okt.16 1.149 17,0 5.593 528 13,4 3.405 237 13,3 1.550 1.914 10.548 15,4 7.285 10,9 97.263 10,5 
nov.16 1.115 16,6 5.604 529 13,4 3.407 234 13,1 1.558 1.878 10.569 15,1 7.192 10,8 96.843 10,4 
dec.16 1.080 16,2 5.597 548 14,0 3.354 234 13,1 1.551 1.862 10.502 15,1 7.204 10,9 99.615 10,8 
jan.17 1.063 15,9 5.627 536 13,7 3.381 229 12,8 1.565 1.828 10.573 14,7 7.251 10,9 103.736 11,2 
feb.17 989 14,8 5.696 516 13,2 3.399 225 12,6 1.567 1.730 10.662 14,0 6.965 10,5 101.339 10,9 
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mar.17 935 14,0 5.745 473 12,1 3.450 213 11,9 1.581 1.621 10.776 13,1 6.513 9,8 95.189 10,2 
apr.17 916 13,5 5.867 468 11,9 3.475 208 11,5 1.608 1.592 10.950 12,7 6.293 9,4 91.087 9,8 
maj.17 887 13,0 5.913 458 11,6 3.496 207 11,5 1.597 1.552 11.006 12,4 6.161 9,1 87.655 9,4 
jun.17 854 12,5 5.964 455 11,4 3.526 202 11,2 1.606 1.511 11.096 12,0 6.036 8,9 84.793 9,1 
jul.17 877 13,0 5.876 461 11,6 3.501 204 11,2 1.614 1.542 10.991 12,3 6.103 9,1 84.674 9,1 

avg.17 895 13,2 5.873 479 12,0 3.498 207 11,4 1.612 1.581 10.983 12,6 6.126 9,1 83.843 9,0 
sep.17 865 12,7 5.941 467 11,7 3.529 206 11,3 1.618 1.538 11.088 12,2 5.917 8,8 80.990 8,7 
0kt.17 863 12,6 6.002 460 11,5 3.555 207 11,3 1.633 1.530 11.190 12,0 5.965 8,8 82.993 8,8 
nov.17 870 12,6 6.048 451 11,2 3.560 200 10,8 1.647 1.521 11.255 11,9 5.922 8,7 82.415 8,7 
dec.17 874 12,7 6.031 467 11,7 3.541 201 10,9 1.641 1.542 11.213 12,1 6.034 8,9 85.060 9,0 
jan.18 877 12,6 6.057 480 12,0 3.526 204 11,2 1.617 1.561 11.200 12,2 6.199 9,1 87.919 9,3 
feb.18 836 12,1 6.083 460 11,5 3.549 197 10,9 1.607 1.493 11.239 11,7 6.024 8,8 85.683 9,1 
mar.18 811 11,7 6.126 424 10,7 3.550 196 10,9 1.609 1.431 11.285 11,3 5.814 8,5 81.220 8,6 
apr.18 783 11,2 6.213 409 10,2 3.605 199 10,9 1.624 1.391 11.442 10,8 5.639 8,2 78.555 8,3 
maj.18 767 11,0 6.234 412 10,2 3.616 196 10,7 1.634 1.375 11.484 10,7 5.530 8,0 76.705 8,1 
jun.18 758 10,8 6.235 413 10,2 3.631 192 10,5 1.640 1.363 11.506 10,6 5.417 7,9 74.988 7,9 
jul.18 771 11,2 6.141 431 10,6 3.622 196 10,8 1.624 1.398 11.387 10,9 5.502 8,0 76.051 8,0 

avg.18 793 11,5 6.119 438 10,8 3.622 196 10,8 1.617 1.427 11.358 11,2 5.536 8,1 75.920 8,0 
sep.18 784 11,3 6.129 422 10,4 3.649 187 10,3 1.626 1.393 11.404 10,9 5.337 7,7 73.781 7,8 
okt.18 763 10,9 6.248 429 10,5 3.675 197 10,6 1.654 1.389 11.577 10,7 5.389 7,7 76.232 7,9 
nov.18 767 11 6.229 436 10,6 3.694 199 10,7 1.654 1.402 11.577 10,8 5.353 7,7 76.099 7,9 
dec.18 775 11,1 6.199 445 10,8 3.676 202 10,9 1.653 1.422 11.528 11,0 5.386 7,7 78.534 8,1 
jan.19 787 11,3 6.167 462 11,1 3.685 202 11,0 1.639 1.451 11.491 11,2 5.627 8,1 82.791 8,6 
feb.19 773 11,2 6.156 437 10,6 3.693 194 10,5 1.647 1.404 11.496 10,9 5.462 7,8 80.755 8,4 
mar.19 740 10,7 6.146 414 10,0 3.727 181 9,8 1.659 1.335 11.532 10,4 5.229 7,5 76.533 7,9 
apr.19 730 10,6 6.127 398 9,6 3.732 179 9,7 1.661 1.307 11.520 10,2 5.065 7,3 73.965 7,6 
maj.19 727 10,6 6.135 381 9,2 3.748 170 9,3 1.658 1.278 11.541 10,0 4.934 7,1 72.012 7,4 
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jun.19 728 10,6 6.132 374 9,1 3.745 162 9,0 1.642 1.264 11.519 9,9 4.883 7,0 70.747 7,3 
jul.19 737 10,8 6.114 396 9,6 3.729 165 9,2 1.634 1.298 11.477 10,2 5.002 7,2 71.850 7,4 

avg.19 735 10,8 6.102 399 9,6 3.748 172 9,5 1.634 1.306 11.484 10,2 5.040 7,3 71.544 7,4 
sep.19 727 10,8 6.119 403 9,8 3.727 160 8,9 1.644 1.290 11.490 10,1 4.987 7,2 69.834 7,2 
okt.19 724 10,6 6.121 412 9,8 3.790 159 8,7 1.662 1.295 11.573 10,1 5.073 7,2 72.416 7,4 
nov.19 718 10,5 6.150 417 9,9 3.792 156 8,6 1.657 1.291 11.599 10,0 5.028 7,2 72.395 7,4 
dec.19 745 10,9 6.110 424 10,1 3.773 161 8,9 1.648 1.330 11.531 10,3 5.144 7,4 75.292 7,7 
jan.20 779 11,5 5.975 435 10,3 3.790 177 9,9 1.616 1.391 11.381 10,9 5.393 7,7 79.841 8,2 
feb.20 768 11,4 5.973 421 10 3.787 175 9,7 1.624 1.364 11.384 10,7 5.265 7,5 77.484 7,9 
mar.20 760 11,2 5.999 417 10 3.765 174 9,7 1.624 1.351 11.388 10,6 5.203 7,5 77.855 8,0 
apr.20 793 11,8 5.948 443 10,7 3.707 186 10,3 1.617 1.422 11.272 11,2 5.706 8,2 88.648 9,1 
maj.20 817 12,1 5.914 465 11,2 3.671 193 10,8 1.601 1.475 11.186 11,6 5.853 8,4 90.415 9,3 
jun.20 880 13,0 5.867 476 11,5 3.667 209 11,5 1.607 1.565 11.141 12,3 6.015 8,6 89.377 9,2 
jul.20 908 13,5 5.822 504 12,2 3.637 209 11,7 1.583 1.621 11.042 12,8 6.214 8,9 89.397 9,2 

avg.20 909 13,5 5.825 508 12,3 3.631 212 11,9 1.573 1.629 11.029 12,9 6.654 8,9 88.172 9,1 
sep.20 844 12,5 5.892 491 11,9 3.646 193 10,7 1.607 1.528 11.145 12,1 5.890 8,5 83.766 8,6 
okt.20 819 12,1 5.970 482 11,6 3.659 177 9,9 1.615 1.478 11.244 11,6 5.706 8,2 83.654 8,6 
nov.20 802 11,9 5.944 481 11,6 3.658 182 10,2 1.611 1.465 11.213 11,6 5.626 8,1 84.139 8,6 
dec.20 802 11,9 5.955 485 11,8 3.641 182 10,2 1.611 1.469 11.207 11,6 5.740 8,3 87.286 8,9 
jan.21 812 12,1 5.923 488 11,9 3.608 181 10,1 1.616 1.481 11.147 11,7 5.947 8,6 91.499 9,4 
feb.21 780 11,6 5.967 477 11,6 3.628 177 9,9 1.616 1.434 11.211 11,3 5.734 8,3 88.054 9,0 
mar.21 745 11,0 6.009 453 11,1 3.638 173 9,6 1.626 1.371 11.273 10,8 5.386 7,8 82.638 8,5 
apr.21 727 10,8 6.015 438 10,7 3.654 165 9,3 1.616 1.330 11.285 10,5 5.217 7,5 79.285 8,2 
maj.21 703 10,4 6.029 419 10,2 3.692 159 9 1.610 1.281 11.331 10,2 4.998 7,2 75.148 7,7 
jun.21 664 9,9 6.057 403 9,8 3.708 156 8,8 1.611 1.223 11.376 9,7 4.777 6,9 71.094 7,3 
jul.21 662 9,8 6.066 411 9,9 3.726 156 8,8 1.625 1.229 11.417 9,7 4.776 6,9 70.655 7,3 

avg.21 664 9,9 6.063 395 9,5 3.745 152 8,5 1.629 1.211 11.437 9,6 4.745 6,8 69.292 7,1 
sep.21 645 9,6 6.099 392 9,5 3.748 144 8,1 1.634 1.181 11.481 9,3 4.640 6,7 66.122 6,8 
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okt.21 646 9,6 6.101 393 9,4 3.783 138 7,7 1.645 1.177 11.529 9,3 4.600 6,6 66.654 6,8 
nov.21 653 9,6 6.120 379 9,1 3.793 138 7,7 1.651 1.170 11.564 9,2 4.509 6,4 65.379 6,7 
dec.21 649 9,6 6.102 377 9,1 3.776 134 7,5 1.645 1.160 11.523 9,1 4.468 6,4 65.969 6,7 
jan.22 660 9,8 6.077 378 9,2 3.745 136 7,6 1.648 1.174 11.470 9,3 4.718 6,8 67.834 6,9 
feb.22 649 9,9 6.081 358 8,6 3.784 132 7,4 1.654 1.139 11.519 9,0 4.523 6,5 64.783 6,6 
mar.22 621 9,2 6.105 340 8,2 3.796 120 6,8 1.645 1.081 11.546 8,6 4.251 6,1 60.534 6,2 
apr.22 623 9,3 6.075 339 8,2 3.815 126 7,2 1.625 1.088 11.515 8,6 4.259 6,1 58.081 5,9 
maj.22 602 8,9 6.137 337 8,2 3.769 124 7,1 1.631 1.063 11.537 8,4 4.145 6,0 55.854 5,7 
jun.22 574 8,5 6.142 326 7,9 3.801 118 6,7 1.646 1.018 11.589 8,1 4.048 5,8 53.860 5,5 
jul.22 576 8,6 6.118 323 7,8 3.796 125 7,1 1.632 1.024 11.546 8,1 4.106 5,9 54.341 5,6 

avg.22 582 8,7 6.102 332 8,0 3.793 133 7,6 1.628 1.047 11.523 8,3 4.124 5,9 53.935 5,5 
sep.22 578 8,6 6.146 314 7,6 3.801 128 7,2 1.648 1.020 11.595 8,1 4.032 5,8 52.042 5,3 
okt.22 574 8,5 6.168 325 7,9 3.809 123 6,9 1.666 1.022 11.643 8,1 4.032 5,8 52.661 5,4 
nov.22 567 8,4 6.174 331 8,0 3.810 126 7,0 1.666 1.024 11.650 8,1 3.951 5,6 52.541 5,3 
dec.22 578 8,6 6.169 319 7,7 3.802 126 7,0 1.669 1.023 11.640 8,1 3.912 5,6 53.181 5,4 
jan.23 585 8,7 6.119 337 8,2 3.763 125 7,1 1.648 1.047 11.530 8,3 4.065 5,8 55.386 5,6 
feb.23 564 8,4 6.159 329 8,0 3.776 122 6,9 1.656 1.015 11.591 8,1 3.940 5,6 53.404 5,4 
mar.23 544 8,1 6.164 321 7,8 3.780 118 6,6 1.657 983 11.601 7,8 3.847 5,5 50.327 5,1 
apr.23 523 7,8 6.153 308 7,5 3.786 111 6,3 1.648 942 11.587 7,5 3.715 5,3 48.598 5,0 

 

 

 

 


